
 
 
 
 
 

        
 

 
  

 
 

DISTRETTO 6 
Coordinatore: Dott. Francesco Abate 
Unità organizzativa responsabile del procedimento: Ufficio ricerca, contratti,  
convenzioni e trasferimento tecnologico VII (D6) - DIPMED 
Responsabile del Procedimento: Dott. Andrea Siniscalco 
Responsabile dell’istruttoria: Dott.ssa Marilinda Lo Conti  

Università degli Studi di Salerno 
 Via Giovanni Paolo II, 132 - 84084 Fisciano (SA) 

Dipartimento di Medicina, Chirurgia e Odontoiatria “Scuola Medica Salernitana” 
Via Allende - 84081 Baronissi (SA) 

Tel. 089 - 969287 
 E-mail asiniscalco@unisa.it   

Pec ammicent@pec.unisa.it  
 

 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI SALERNO 
 

 
   

 
 
  

 
 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 
 

VISTO  lo Statuto dell’Università degli Studi di Salerno emanato con D.R. 12.06.2012, Rep. n. 1396 e s.m.i.; 
VISTO  il Regolamento di Ateneo per l’attivazione di borse di studio per attività di ricerca emanato con D.R. 

1° marzo 2017, Rep. n. 1273, Prot. n. 56027; 
VISTO il Decreto Rep. n. 65/2025 Prot. n. 28179 del 24.01.2025 con il quale, con riferimento al Progetto 

di Ricerca dal titolo “COmorbilità e Danno Iatrogenico in oncoGEriatria - Acronimo: CODIGE”, 
ammesso al finanziamento nell’ambito dell’Avviso pubblico “Bando a cascata” emanato dallo 
SPOKE 3 IRCCS INRCA avente ad oggetto “Avviso pubblico per la selezione di proposte progettuali 
da finanziare nell’ambito dello Spoke n. 3 denominato “Fattori clinici e ambientali, stato funzionale 
e multi morbilità: stratificare la progressione e la prognosi delle malattie, della fragilità e della 
disabilità” del programma di ricerca “AGE-It - A NOVEL PUBLIC-PRIVATE ALLIANCE TO GENERATE 
SOCIOECONOMIC, BIOMEDICAL AND TECHNOLOGICAL SOLUTIONS FOR AN INCLUSIVE ITALIAN 
AGEING SOCIETY” Codice progetto PE00000015 - A valere sulle risorse del Piano Nazionale per la 
Ripresa e Resilienza (PNRR), MISSIONE 4 “Istruzione e Ricerca” - Componente 2 “DALLA RICERCA 
ALL’IMPRESA” - Investimento 1.3 - CREAZIONE DI “PARTENARIATI ESTESI ALLE UNIVERSITÀ, AI 
CENTRI DI RICERCA, ALLE AZIENDE PER IL FINANZIAMENTO DI PROGETTI DI RICERCA DI BASE”, 
PARTENARIATO ESTESO 8 “CONSEGUENZE E SFIDE DELL’INVECCHIAMENTO” finanziato dall’Unione 
Europea - NEXT GenerationEU. CUP F33C22000490006” e condotto sotto la responsabilità 
scientifica della Prof.ssa Amelia FILIPPELLI, è stata indetta una selezione pubblica, per titoli e 
colloquio, per l’assegnazione di nr. 2 (due) borse di studio finalizzate allo svolgimento di attività di 
ricerca avente ad oggetto “Supporto all’arruolamento dei pazienti e alla raccolta dei dati 
demografici, biometrici, clinici ed emato-chimici di pazienti oncologici geriatrici” - Responsabile 
Scientifico Prof.ssa Amelia FILIPPELLI, presso il Dipartimento di Medicina, Chirurgia e Odontoiatria 
“Scuola Medica Salernitana”, nel settore scientifico disciplinare BIO/14; 

VISTO il Decreto Rep. n. 131/2025 Prot. n. 54621 del 12.02.2025 con il quale si è provveduto alla nomina 
della Commissione Esaminatrice per l’assegnazione della predetta borsa; 

ACQUISITI i verbali delle operazioni concorsuali trasmessi dalla Commissione; 
VERIFICATA la legittimità degli atti concorsuali; 
PRESO ATTO che la copertura economico-finanziaria, per un importo complessivo di € 24.400,00 (euro 

ventiquattromilaquattrocento/00), è stata verificata dal competente Ufficio Contabile a valere sui 
fondi del richiamato Progetto e graverà sulla disponibilità finanziaria del Progetto identificato dal 
Codice 300397BAC24FILIP_01 e dal CUP F33C22000490006 e condotto sotto la responsabilità 
scientifica del Prof.ssa Amelia FILIPPELLI, sulla voce CA. 04.01.04.07 - Altre borse di studio post 
lauream; 

RAVVISATA la necessità di provvedere, per la specificata procedura selettiva, all’approvazione degli atti, nonché 
della graduatoria di merito e, consequenzialmente, al conferimento delle borse in parola in favore 
del vincitore 

DECRETA 
 

Sono approvati gli atti della selezione pubblica, per titoli e colloquio, e la graduatoria finale di merito, per il 
conferimento, nell’ambito del Progetto di Ricerca dal titolo “COmorbilità e Danno Iatrogenico in oncoGEriatria - 

   Distretto 6 
   Dipartimento di Medicina, Chirurgia e Odontoiatria “Scuola Medica Salernitana” 
   Ufficio ricerca, contratti, convenzioni e trasferimento tecnologico VII (D6) - DIPMED 

  

mailto:asiniscalco@unisa.it
mailto:ammicent@pec.unisa.it


 

 

 

 

Acronimo: CODIGE”, di, complessive, nr. 2 (due) borse di studio, finalizzate allo svolgimento di attività di ricerca 
avente ad oggetto “Supporto all’arruolamento dei pazienti e alla raccolta dei dati demografici, biometrici, clinici ed 
emato-chimici di pazienti oncologici geriatrici” - Responsabile Scientifico: Prof.ssa Amelia FILIPPELLI, presso il 
Dipartimento di Medicina, Chirurgia e Odontoiatria “Scuola Medica Salernitana”, nel settore scientifico disciplinare 
BIO/14, come di seguito specificato: 

 

N. numero Domanda/Application ID 
 
 
 
 
 

 

Valutazione Titoli Punteggio Colloquio Punteggio Totale 

 

1 

2052411 
 

30 

 

65 

 

95/100 

 

2 

2049502 
 

28 

 

60 

 

88/100 

 

3 

2052566 
 

27 

 

50 

 

77/100 

 

4 

2050661 
 

24 

 

50 

 

74/100 

 

5 

2052454 
 

23 

 

50 

 

73/100 

 
La Dott.ssa Mariarosaria CHIARIELLO nata a Napoli l’8.04.1998 - C.F. CHRMRS98D48F839J (individuata 

con il numero Domanda/Application ID: 2052411) e la Dott.ssa Nunzia CAPASSO nata a Napoli il 10.09.2002 - C.F. 
CPSNNZ02P50F839U (individuata con il numero Domanda/Application ID: 2049502) sono dichiarate vincitrici della 
selezione pubblica, per titoli e colloquio, per il conferimento di, complessive, nr. 2 (due) borse di studio, finalizzate 
allo svolgimento di attività di ricerca avente ad oggetto “Supporto all’arruolamento dei pazienti e alla raccolta dei 
dati demografici, biometrici, clinici ed emato-chimici di pazienti oncologici geriatrici” - Responsabile Scientifico: 
Prof.ssa Amelia FILIPPELLI, presso il Dipartimento di Medicina, Chirurgia e Odontoiatria “Scuola Medica 
Salernitana”, nel settore scientifico disciplinare  BIO/14, per una durata di 9 (nove) mesi, a partire dalla data di 
assegnazione, ed un importo di ciascuna borsa pari a € 12.200,00 (euro dodicimiladuecento/00). 

La spesa grava, per un importo complessivo di € 24.400,00 (euro ventiquattromilaquattrocento/00), sulla 
disponibilità finanziaria dei Progetto esposto in premesse, identificato dal codice 300397BAC24FILIP_01 e dal CUP 
F33C22000490006, e condotto sotto la responsabilità scientifica della Prof.ssa Amelia FILIPPELLI, sulla voce CA. 
04.01.04.07 - Altre borse di studio post lauream. 

Baronissi,  
                  Il Direttore del Dipartimento  
               Prof. Annibale Alessandro PUCA 
Firmato digitalmente ai sensi del Dlgs 82/2005 


		2025-03-10T17:04:49+0100
	IT
	Annibale Alessandro Puca


		2025-03-11T08:50:16+0100
	IT
	Paola Fasulo




